CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 374/2016

Financiamento  das  despesas  da  Equipe
Juvenil  de  Ginástica  Rítmica,  para
participar do Campeonato Sul-Americano
2016, na Colômbia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  sejam  financiadas  as
despesas  da  Equipe  Juvenil  de  Ginástica  Rítmica  de  Toledo,  para  participar  do
Campeonato Sul-Americano 2016, a ser realizado no mês de Outubro, na Colômbia.

A Ginástica Rítmica iniciou no município de Toledo ainda na década de
90.  Os frutos do trabalho árduo, com investimentos intensivos em treinamento e
intercâmbio,  com  excelentes  profissionais  e  atletas  focados,  apareceram  nas
primeiras  conquistas.  Toledo  é  referência  no  esporte  e  atletas  da  nossa  região
representam o Brasil em inúmeras competições como esta, realizada na Colômbia.

A Associação Toledana de GRD não conta com recursos próprios, e a
presente Indicação se faz de extrema importância para a continuidade do trabalho
de nossas atletas, que necessitam de auxílio para representar toda uma nação. As
especificações das despesas estão anexas à presente Indicação, sendo Inscrição,
Licença Consugi, Carteirinha FIG, Passagens e Hospedagem para 6 (seis) Ginastas
e 1 (uma) Técnica.

SALA DAS SESSÕES, 6 de setembro de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2992DB71E89BA007A8F6F46695043098 CODIGO DO DOCUMENTO: 013564
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 374/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt